
Determina Dirigenziale N.45 del 19/05/2016 pag.1

   COMUNE DI FONTE NUOVA
PROVINCIA DI ROMA

ISTITUZIONE  per  il SOCIALE
COPIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 N. 45   DEL 19/05/2016

Oggetto: Aggiudicazione definitiva del Servizio di Assistenza Domiciliare Home Care
Premium 2014 - alla  “COTRAD – Soc. Coop. Sociale Onlus” C.I.G.:
65110700F1 

Il giorno diciannove del mese di Maggio dell'anno duemilasedici nel proprio ufficio

IL DIRETTORE

VISTO il D.Lgs 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTA la L. 266/2005 che stabilisca l’approvazione dei bilanci dell’Ente;

VISTI gli Artt. 113 bis e 114 del D.Lgs 267/2000;

VISTA la D.C.C. n. 26 del 19.4.2006 di costituzione dell’Istituzione per il Sociale e di
approvazione del relativo Regolamento;

VISTA la D.G.M. n. 65 del 02.05.2006 di assegnazione all’Istituzione per il Sociale delle
risorse umane, finanziarie e strumentali;

VISTA la delibera del C.D.A. n. 3 del 05.06.2012 di approvazione piano di programma
dell’Istituzione Comunale per la gestione delle attività sociali per l’anno 2011 e pluriennali
2011/2013;

VISTA la D.C.C. n. 22 del 29.06.2012 di approvazione piano di Programma dell'Istituzione
Comunale per la gestione delle attività sociali anno 2011 e pluriennale 2011-2013;



Determina Dirigenziale N.45 del 19/05/2016 pag.2

PREMESSO che:

con Determinazione del Direttore dell'Istituzione per il Sociale n. 98 del 30.11.2015, si
è dato avvio alla procedura di “Affidamento del Servizio di Assistenza Domiciliare
Home Care Premium 2014 in linea con i presupposti di legge;

al termine di presentazione delle offerte (ore 17:30 del giorno 17.12.2015) è pervenuto
nei termini prescritti un solo plico: COTRAD – Soc. Coop. Sociale Onlus, prot. n.
26400 del 16.12.2015, ore 10:45;

con Determinazione Dirigenziale del settore Istituzione per il Sociale n. 110 del
18.12.2015 è stata nominata la commissione giudicatrice;

con Determina Dirigenziale del settore Istituzione per il Sociale n. 121 del 29.12.2015
è stata disposta l’aggiudicazione provvisoria, approvati i verbali delle operazioni di
gara;

VISTOl’art. 12, comma 1, D.Lgs 163 s.m.i. il quale dispone: “L’aggiudicazione provvisoria
è soggetta ad approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento delle
amministrazioni aggiuidicatrici e degli enti aggiudicatori, ovvero degli altri soggetti
aggiudicatori, nel rispetto dei termini previsti dai singoli ordinamenti, decorrenti dal
ricevimento dell’aggiudicazione provvisoria da parte dell’organo competente. In mancanza,
il termine è pari a trenta giorni. Il termine è interrotto dalla richiesta di chiarimenti o
documenti e inizia nuovamente a decorrere da quando chiarimenti o documenti
pervengono all’organo richiedente. Decorsi i termini previsti dai singoli ordinamenti o, in
mancanza, quello di trenta giorni, l’aggiudicazione si intende approvata”.

VISTO l’art. 11, comma 8 del D.Lgs 163/2006 s.m.i.;

VISTOlo schema di contratto che allegato alla presente determinazione ne forma parte
integrante e sostanziale;

RITENUTOdi poter procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto per il
periodo di 7 mesi dal 01.12.2015 al 30.06.2016 alla “COTRAD – Soc. Coop. Sociale
Onlus” con sede in Roma – Via Cavour 325;

DETERMINA

1. di aggiudicare definitivamente, per i motivi indicati nella premessa, alla “COTRAD –
Soc. Coop. Sociale Onlus” con sede in Roma – Via Cavour 325 - il “Servizio di Assistenza
Domiciliare Home Care Premium 2014・

2. di darne comunicazione, con le modalità previste dalla Legge;

3. di stipulare il contratto d’appalto con la “COTRAD – Soc. Coop. Sociale Onlus” con
sede in Roma – Via Cavour 325 , secondo lo schema che allegato alla presente
determinazione ne forma parte integrante e sostanziale;



Determina Dirigenziale N.45 del 19/05/2016 pag.3

4. di far fronte alla spesa derivante dalla presente determinazione, pari a €. 80.350,00 con i
fondi stanziati sull’apposito cap.del Bilancio dell’Istituzione per il Sociale– A. 2016;

5. di inserire la presente determinazione nella raccolta delle determinazioni dell'Istituzione     
     per il Sociale.

IL DIRETTORE
ISTITUZIONE per il SOCIALE

Sig.ra Patrizia MADULI



Determina Dirigenziale N.45 del 19/05/2016 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
PROVINCIA DI ROMA

ISTITUZIONE  per il SOCIALE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, viene affissa all'Albo Pretorio Comunale per rimanervi quindici giorni
esecutivi. (art.24, comma 1, T.U. 18.08.2000, n.267).

F.to IL DIRETTORE
ISTITUZIONE per il SOCIALE

Sig.ra Patrizia MADULI

Li,…23-05-2016


